
1

Администрация Полетаевского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ОЗ о и Ж с  У ЗЗ Ч - __________

О Порядке сообщения работниками, 
замещающими должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы 
администрации Полетаевского сельского 
поселения, и осуществляющих 
техническое обеспечение в деятельности 
местного самоуправления администрации 
Полетаевского сельского поселения о 
возникновении личной
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к 
конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 
декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности 
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
Постановлением Губернатора Челябинской областиот 24.02.2016 года №65 «О 
порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Челябинской области, и государственными гражданскими 
служащими Челябинской области о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»,и в соответствии с планом Противодействия 
коррупции в Полетаевском сельском поселении на 2016-2017 
годы,администрация Полетаевского сельского поселения



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения работниками,
замещающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы администрацииПолетаевского сельского поселения, и 
осуществляющими техническое обеспечение деятельности местного 
самоуправления администрации Полетаевского сельского поселенияо 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов(далее именуется - Порядок)

2. Установить, что действие Порядка, утвержденного настоящим
постановлением, распространяется наработников, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службыадминистрации
Полетаевского сельского поселения и работников,замещающих должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной службыадминистрации
Полетаевского сельского поселения.

3. Заместителю Главы Полетаевского сельского поселения (Шаминой
С.Н.):

довести до сведения работников замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службыперсонально под роспись Порядок 
сообщения работниками, замещающими должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службыадминистрации Полетаевского сельского 
поселенияи осуществляющими техническое обеспечение
деятельностиместного самоуправления администрации Полетаевского 
сельского поселенияо возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов;

при приеме на должностине отнесенные к должностям муниципальной 
службызнакомить работников под роспись с настоящим Порядком.

4. Специалисту администрации Полетаевского сельского поселения 
(Ермолаевой Д.А,) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, и разместить настоящее постановление в сети интернет.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

Глава Полетаевского 
Сельского поселения Е.Я.Лаврова


